
 
 

1 
 

 
S.S. Acquisti  
Responsabile: Avv. Maura Acchiardi 
Telefono: 0171/450663  
E-mail: acquisti@aslcn1.it                                           
 
 
 
  
             

 

VERBALE N. 1 

 
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI DISPOSITIVI PER 
ENDOSCOPIA DIGESTIVA ED ACCESSORI PER LE NECESSITÀ DELL'ASL CN1 E DELL'AO 
S. CROCE E CARLE DI CUNEO PER 36 MESI. 

 

PREMESSO CHE 
 
- con provvedimento n. 1054 del 26/05/2023 è stata indetta gara d’appalto a procedura aperta, 

n. ANAC 8987508 e n. GUCE GU/S S103 31/05/2023 323264-2023-IT, per l’affidamento 
della fornitura, suddivisa in lotti, ai sensi del decreto legislativo 50/2016 e s.m.i., di dispositivi 
per endoscopia digestiva ed accessori per le necessità dell'ASL CN1 e dell'AO S. Croce e 
Carle di Cuneo per 36 mesi, e sono stati approvati il Disciplinare di Gara e il Capitolato 
Speciale, con relativi allegati, predisposti per la parte di competenza da apposito Nucleo 
Tecnico secondo le vigenti norme in materia di appalti pubblici; 

 
- come stabilito dall’art. 2.2 “Chiarimenti” del Disciplinare di gara, con note prot. n. 0079450 del 

20/06/2023, sono state pubblicate, sul profilo del committente e sulla piattaforma elettronica 
Sintel, tutte le risposte alle richieste di chiarimenti pervenute da ditte varie entro il termine 
stabilito; 

 
- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato entro e non oltre le ore 16.00 del 

giorno 28/06/2023 ed entro il suddetto termine sono pervenute, sulla piattaforma elettronica 
Sintel, n. 18 offerte, inviate rispettivamente dalle seguenti Ditte: 

 
N. Data ID. offerta Sintel DITTA 
1 22/06/2023 1687427431291 QURE SRL 

2 
22/06/2023 1687454539348 PENTAX ITALIA S.R.L. 

3 23/06/2023 1687509943670 COOK ITALIA S.R.L. 
4 23/06/2023 1687516170464 FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON 

UNICO SOCIO 
5 23/06/2023 1687524748397 EUROMEDICAL S.R.L. 

6 26/06/2023 1687765366233 INNOVAMEDICA SPA 
7 26/06/2023 1687772509496 FUJIFILM ITALIA SPA 

8 
26/06/2023 1687774904601 M.G. LORENZATTO SRL 

9 26/06/2023 1687785522874 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. P
ro

t. 
N

. 0
08

53
64

 d
el

 0
4/

07
/2

02
3 

C
la

ss
. 1

.6
.3



 
 

2 

10 26/06/2023 1687787084085 CANTEL MEDICAL (ITALY) 
11 26/06/2023 1687788679727 CONMED ITALIA S.R.L. 

12 27/06/2023 1687853039270 POLIMED S.R.L. 
13 

27/06/2023 1687850888922 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 

14 27/06/2023 1687856086321 MEDITALIA GROUP SRL 
15 27/06/2023 1687864480694 OLYMPUS ITALIA SRL - SOCIETA' 

UNIPERSONALE 
16 28/06/2023 1687940036187 AORTA S.R.L. 

17 28/06/2023 1687943994749 CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.R.L. 
18 28/06/2023 1687956537725 NEOS MEDICA SRL 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
Nei locali dell’ASL CN 1, ubicati in Cuneo – Via Carlo Boggio n. 12, si è riunito il seggio di gara 
composto da: 
 

1. Avv. Maura Acchiardi – presidente di seggio; 
2. Dott. ssa Erica Cosio – segretaria verbalizzante; 
3. Dott.ssa Elisa Banchio – componente di seggio; 

 
per procedere alle operazioni di cui all’art. 20 del Disciplinare di gara, nelle seguenti date: 
- Venerdì 28 giugno dalle ore 10.00 alle ore 16.00; 
- Lunedì 3 luglio dalle ore 9.00 alle ore 12.30. 
 
Il seggio di gara prende atto dei documenti che debbono essere presentati dalle ditte offerenti 
(art. 14 del Disciplinare di Gara) nella DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA come di seguito 
indicato: 
 
1. “Domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative (Allegato n. 3) (vedi paragrafo 

14.1); 
2. Eventuale Procura: se la domanda di partecipazione è sottoscritta da un soggetto diverso dal 
Legale Rappresentante, il concorrente deve allegare, nell’apposito campo, copia informatica della 
documentazione che attesti i poteri di firma del sottoscrittore con allegata dichiarazione 
sostitutiva sottoscritta digitalmente resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante la conformità 
all’originale; 
3. Imposta di Bollo: il pagamento dell’imposta di bollo del valore di € 16,00 può essere effettuato 
e comprovato secondo le seguenti modalità: 
 

- tramite il servizio @e.bollo dell'Agenzia delle Entrate, allegando la ricevuta del 
pagamento elettronico; 
- per i soli operatori economici esteri, tramite bonifico, utilizzando il codice Iban 
IT07Y0100003245348008120501 e specificando nella causale la propria denominazione, 
codice fiscale (se presente) e gli estremi dell'atto a cui si riferisce il pagamento, allegando 
la relativa ricevuta; 
- tramite contrassegno telematico, allegando il modello di attestazione di pagamento 
(Allegato n. 8) compilato e sottoscritto digitalmente; 

4. DGUE (Allegato n. 4) (vedi paragrafo 14.2); 

P
ro

t. 
N

. 0
08

53
64

 d
el

 0
4/

07
/2

02
3 

C
la

ss
. 1

.6
.3



 
 

3 

5. PASSOE da acquisire tramite accesso al Portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 
necessario per le verifiche dei requisiti di carattere generale attraverso l’utilizzo della BDNCP e 
del FVOE (Del. ANAC n. 464 del 27.07.2022), relativo al concorrente; in aggiunta, nel caso in cui 
il conco10rrente ricorra all’avvalimento, ai sensi dell’art. 49 del Codice, anche il PASSOE relativo 
all’ausiliaria. In caso di partecipazione in RTI, il PASSOE presentato dovrà essere generato dalla 
Ditta mandataria (a seguito della generazione dei singoli PASSOE da parte di tutte le imprese 
partecipanti al raggruppamento) e riporterà i dati di tutto il raggruppamento; 
6. Garanzia provvisoria con dichiarazione di impegno di un fideiussore di cui all’art. 93, 
comma 8 del Codice; la garanzia provvisoria dovrà essere presentata per l’importo e con le 
modalità dettagliate nel precedente paragrafo 9 (Garanzia Provvisoria) del presente Disciplinare 
di gara. Per gli operatori economici che presentano la cauzione provvisoria in misura ridotta: 
copia conforme della/delle certificazioni di cui all’art. 93, comma 7, del codice che giustifica la 
riduzione dell’importo della cauzione con allegata dichiarazione sostitutiva sottoscritta 
digitalmente resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante la conformità all’originale. 
7. Ricevuta pagamento contributo ANAC (il concorrente allega nell’apposito campo copia 
informatica del Documento attestante il versamento del contributo all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione ANAC come previsto dal paragrafo 11 del presente Disciplinare di gara). 
8. Patto d’integrità allegato (Allegato n. 5) sottoscritto digitalmente; 
9. Dichiarazione, firmata digitalmente dal legale rappresentante: 
-  di impegno ad adempiere all’interno della propria azienda agli obblighi di sicurezza previsti 
dalla normativa vigente; 
- di aver preso visione della Nota Informativa sui rischi (Mod. M02) ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 
81/08, pubblicato sul sito Internet www2.aslcn1.it/comunicazione/bandi-e-appalti/duvri/.; 
10. Eventuale Documentazione ulteriore per i soggetti associati – in caso di partecipazione 
in forma associata dovrà essere allegata la documentazione di cui al successivo articolo 14.6”. 

 

Si è quindi proceduto all’apertura, in seduta riservata, così come previsto dal Disciplinare di Gara, 
delle buste telematiche contenente la “Documentazione amministrativa”, per ciascuna delle ditte 
offerenti, e alla verifica della presenza e conformità della documentazione presentata, all’esito 
della quale si da atto di quanto segue: 
 

1. sono ammesse alla fase successiva della gara le seguenti ditte offerenti, in quanto la 
documentazione amministrativa è risultata completa e regolare, per i lotti sotto elencati: 

 
DITTA LOTTI 

BOSTON SCIENTIFIC 
S.P.A. 1 – 4 – 13 – 16 – 30 – 32 – 34 – 37 – 50 – 51 – 53 - 58 

CARDINAL HEALTH 
ITALY 509 S.R.L. 47 

CONMED ITALIA S.R.L. 13 - 53 

EUROMEDICAL S.R.L. 1 - 13 - 16 - 17 - 23 - 30 - 31 - 36 - 42 - 43 - 63 

FRESENIUS KABI ITALIA 
SRL CON UNICO SOCIO 45 

INNOVAMEDICA SPA 1 - 2 - 3 - 4 - 12 - 13 - 16 - 17 - 19 - 25 - 28 - 30 - 31-  34 - 37 - 45 
- 46 - 47 - 51 - 53 - 54 - 55 - 56 - 58 

MEDITALIA GROUP SRL 1 – 4 – 12 – 13 – 16 – 17 – 18 – 19 – 20 – 22 – 23 – 28 -30 – 31 
– 34 – 35 – 36 – 53 – 58 - 63 

MEDTRONIC ITALIA 
S.P.A. 23 

P
ro

t. 
N

. 0
08

53
64

 d
el

 0
4/

07
/2

02
3 

C
la

ss
. 1

.6
.3



 
 

4 

M.G. LORENZATTO SRL 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 11 - 13 - 16 - 17 - 18 - 20 - 23 - 25 - 
30 - 31 - 34 - 35 - 36 - 43 - 51 - 53 - 58 - 61 -62 - 63 - 64 

NEOS MEDICA SRL 1 – 12 – 14 – 16 – 18 – 24 – 25 – 30 – 31 - 54 
OLYMPUS ITALIA SRL - 

SOCIETA' 
UNIPERSONALE 

1 – 4 – 13 – 14 – 17 – 25 – 26 – 28 – 30 – 32 – 34 – 35 – 38 – 40 
– 51 - 54 

PENTAX ITALIA S.R.L. 30 - 31 
POLIMED S.R.L. 29 - 33 

QURE SRL 47 
  

2. sono ammesse con riserva, in attesa del riscontro nei termini indicati sulla richiesta che 
verrà trasmessa a mezzo PEC, ai fini del soccorso istruttorio previsto dal paragrafo 13 del 
Disciplinare di gara, le seguenti ditte, per le rispettive motivazioni: 
 

DITTA LOTTO MOTIVAZIONI 

AORTA 
S.R.L. 

1 – 12 – 13 – 14 – 15 – 17 – 23 – 
25 – 30 – 34 – 38 – 40 – 46 – 
47 – 51 – 53 – 54 – 55 – 58 – 

59 – 60 - 63 

 
- Con riferimento al punto 4 del paragrafo 

14 del Disciplinare di Gara (DGUE), non è 
stata compilata la parte III, lettera C), 
punti b), c), d); 

 
- Con riferimento al punto 1 del paragrafo 

14 del Disciplinare di Gara (Domanda di 
partecipazione e dichiarazioni integrative), 
non è stata compilata la parte in cui 
vengono richiesti i dati ai fini delle 
comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, 
del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. . 

CANTEL 
MEDICAL 
(ITALY) 

54 - 55 

 
Con riferimento al punto 6 del paragrafo 14 
del Disciplinare di Gara (Garanzia 
provvisoria), la Ditta non ha specificato le 
ragioni che giustificano la riduzione 
dell’importo della garanzia. 

 

COOK 
ITALIA 
S.R.L. 

31 - 37 - 39 - 51 

 
Con riferimento al punto 1 del paragrafo 14 
del Disciplinare di Gara (Domanda di 
partecipazione e dichiarazioni integrative), 
non sono state compilate: 
 
- la parte in cui vengono richiesti i dati ai 

fini delle comunicazioni di cui all’art. 76, 
comma 5, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

- la parte in cui si richiede l’autorizzazione 
qualora un partecipante alla gara 
eserciti la facoltà di “accesso agli atti”. 

 

P
ro

t. 
N

. 0
08

53
64

 d
el

 0
4/

07
/2

02
3 

C
la

ss
. 1

.6
.3



 
 

5 

FUJIFILM 
ITALIA SPA 1 - 12 - 17 - 19 - 22 - 35 - 36 

 
Con riferimento al punto 6 del paragrafo 14 
del Disciplinare di Gara (Garanzia 
provvisoria), il file contenente la garanzia 
provvisoria non risulta apribile. 

 
 

**** ***** ***** 
 

La documentazione TECNICA verrà aperta in seduta riservata in data ed ora da definirsi, all’esito 
del procedimento di soccorso istruttorio. Il presente verbale viene affidato al Segretario per le 
operazioni di competenza e tenuto agli atti di questa struttura. La seduta si chiude il 3 luglio alle 
ore 12.30. Il verbale viene firmato dai componenti il Seggio di Gara. 
 
Cuneo lì, 03/07/2023 
 
 
Avv. Maura Acchiardi     f.to in originale 
 
 
Dott.ssa Erica Cosio       f.to in originale 
 
 
Dott.ssa Elisa Banchio    f.to in originale  

 

P
ro

t. 
N

. 0
08

53
64

 d
el

 0
4/

07
/2

02
3 

C
la

ss
. 1

.6
.3


